inmuebles adquiridos esté concluido y escriturado a favor del municipio, con lo que no se 
solventa lo observado. 

2023-D-21186-19-1675-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,200,000.00 pesos (dos millones doscientos mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no proporcionar de los 2 expedientes de adquisiciones denominados 
como gastos diversos por la compraventa de dos inmuebles, las facturas y la evidencia de